Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2021                  р.п. Токарёвка                                             № 301

О внесении изменений в Муниципальную программу Токаревского района
Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация
муниципального долга» на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением
администрации района от 07.10.2013 № 613

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Токарёвского района Тамбовской области, Порядком разработки, утверждения

и реализации муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской

области, утвержденным постановлением администрации района от 14.12.2020

№ 541 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской области»,

администрация района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

Муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»

на 2014 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации района от

07.10.2013 № 613 «Об утверждении муниципальной программы Токаревского

района Тамбовской области «Эффективное управление финансами и

оптимизация муниципального долга» на 2014-2020 годы» (в редакции от

22.12.2020).

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно –

политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом

издании «РИА «ТОП68».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела

администрации района Л.А. Родионову.

Глава района                                                                                В.Н.Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района

от 30.06.2021 № 301

Изменения,

которые вносятся в Муниципальную программу

Токарёевского района Тамбовской области

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»

на 2014 - 2024 годы»

(далее – Программа)

1. В Паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований

на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований на

реализацию

муниципальной

программы

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы составляют 125344,0 тыс. рублей, в том числе на

реализацию:
подпрограммы  «Осуществление бюджетного процесса на территории

Токаревского района»  за счет средств районного бюджета,

предусмотренных на обеспечение деятельности финансового отдела

администрации района – 37616,2 тыс.руб.;

подпрограммы  «Управление муниципальным долгом Токаревского

района» – 566,3 тыс. рублей;
подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений с

муниципальными образованиями Токаревского района» – 86248,0

тыс. рублей;

подпрограммы  «Создание и развитие интегрированной

информационной системы управления общественными финансами

Токаревского района» – 913,5 тыс. рублей;
подпрограммы «Организация  и осуществление контроля в финансово-

бюджетной сфере Токаревского района» - 0,0 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам

составляет: (тыс.руб.)

годы всего в том числе

районный

бюджет

Средства

областного

бюджета

2014 3985,3 457,0 3528,3

2015 9640,5 3718,0 5922,5

2016 8676,7 4630,2 4046,5

2017 9600,5 5615,3 3985,2

2018 11613,7 7597,9 4015,8

2019 18424,7 14156,9 4267,8

2020 15850,2 11479,4 4370,8

2021 15919,8 11549,0 4370,8

2022 10659,8 6289,0 4370,8

2023 10481,5 6289,0 4192,5

2024 10491,3 6475,5 4015,8

итого 125344,0 78257,2 47086,8

http://base.garant.ru/28175121/
http://base.garant.ru/28175121/
http://base.garant.ru/28175121/
http://base.garant.ru/28175121/

2. В Программе в Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Токаревского района

Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга на 2014-2024

годы» в разделе 3 «Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными

образованиями Токаревского района» строки 3.6. и «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

3.6.Предоставление

дополнительной

финансовой помощи

бюджетам сельсоветов

Токаревского района в

виде иных межбюджетных

трансфертов

   2014 нет 0,0 0,0

2015 нет 0,0 0,0

2016 да 300,0 300,0

2017 нет 1735,0 1735,0

2018 нет 3343,6 3346,6

2019 нет 7625,0 7625,0

2020 нет 6200,0 6200,0

2021 нет 4260,0 4260,0

2022 нет 0,0 0,0

2023 нет 0,0 0,0

2024 нет 1000,0 1000,0

Итого по подпрограмме:    2014 да 3678,3 150,0

2015 да 6501,3 578,8

2016 да 5484,7 1438,2

2017 да 6358,4 2373,2

2018 да 7997,6 3981,8

2019 да 14592,8 10325,0

2020 да 11684,0 7313,2

2021 да 11477,8 7107,0

2022 да 6217,8 1847,0

2023 да 6039,5 1847,0

2024 да 6215,8 2200,0

итого  86248,0 41361,2

3. В Подпрограмме «Совершенствование межбюджетных отношений с

муниципальными образованиями района» (приложение № 5 к Программе)

(далее - Подпрограмма):
3.1 в Паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию

подпрограммы, составит – 86248,0  тыс. рублей, в том числе:

годы всего в том числе

районный

бюджет

средства

областного

бюджета

2014 3678,3 150,0 3528,3

2015 6501,3 578,8 5922,5

2016 5484,7 1438,2 4046,5

2017 6358,4 2373,2 3985,2

2018  7997,6 3981,8 4015,8

2019 14592,8 10325,0 4267,8

2020 11684,0 7313,2 4370,8

2021 11477,8 7107,0 4370,8

2022 6217,8 1847,0 4370,8

2023 6039,5 1847,0 4192,5

2024 6215,8 2200,0 4015,8

3.2. в тексте Подпрограммы раздел 5 «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в

следующей редакции :

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы»

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из

средств районного бюджета составляет 86248,0 тыс. рублей.».